РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	РЕШЕНИЕ
16.06.2025                                    п. Рощинский                                   № 64-183-р
О внесении изменений в решение Рощинского сельского Совета депутатов от 17.03.2023 № 31-91- р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ о внесении изменения в статье 22 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Рощинского сельсовета Курагинского района Красноярского края, Рощинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
   1. Внести в решение Рощинского сельского Совета депутатов от 19.03.2023 № 31-91-р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле» (в редакции решения от 29.06.2023 № 37-114-р, от 25.07.2024 № 52-150-р, от 22.04.2025 № 63-177-р) следующие изменения:
     1.1. Пункт 10 Положения признать утратившим силу.
     2. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Совета депутатов.
     3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Рощинский вестник».

	Председатель  Совета депутатов

Глава сельсовета
	                                     Г.Г. Ломова

                                    И.Ю. Есяков